
PROGRAMA DA QUALIDADE DA CONSTRUÇÃO HABITACIONAL DO ESTADO DE SÃO PAULO QUALIHAB - DPP/ SP/ GPQ 28/04/25

ENTIDADE PRODUTO/ SERVIÇO RAZÃO SOCIAL ENDEREÇO MARCA COMERCIAL
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO/ 

SERVIÇO
TIPO NIVEL RS Nº OCC PRAZO SITUAÇÃO EMAIL SITE

ABIMCI PORTAS INTERNAS MADEIRA
ABRILAR INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS 

LTDA.
LONTRAS - SC ABRILAR

KIT PIM RU
(padrão médio 8,6kg/m²)

600x2100x35
620x2100x35
700x2100x35
720x2100x35
800x2100x35
820x2100x35

- - - ABNT 22/12/26 VALIDA 25/04/25 28/04/25

ABIMCI PORTAS INTERNAS MADEIRA ADAMI S/A. MADEIRA CAÇADOR - SC VERT

KIT PIM RU
(padrão LEVE 8,45kg/m²)

600x2100x35
620x2100x35
700x2100x35
720x2100x35
800x2100x35
820x2100x35

- - - ABNT 19/05/25 VALIDA 25/04/25 28/04/25

ABIMCI PORTAS INTERNAS MADEIRA CARIOBA ARTEFATOS DE PINUS LTDA BANANAL - SP CARIOBA

KIT PIM RU IA
(padrão leve 8,48kg/m²)

600x2100x35
620x2100x35
700x2100x35
720x2100x35
800x2100x35
820x2100x35

- - - ABNT 10/04/27 VALIDA 25/04/25 28/04/25

ABIMCI PORTAS INTERNAS MADEIRA
COMPENSADOS E LAMINADOS 

LAVRASUL S/A
CANOINHAS - SC LAVRASUL

KIT PIM RU
(padrão médio 14,2kg/m²)

600x2100x35
620x2100x35
700x2100x35
720x2100x35
800x2100x35
820x2100x35

- - - ABNT 14/03/27 VALIDA 25/04/25 28/04/25

ABIMCI PORTAS INTERNAS MADEIRA CONCREM INDUSTRIAL LTDA DOM ELISEU - PA CONCREM

KIT PIM 
(padrão leve 8,6kg/m²)

600x2100x35
620x2100x35
700x2100x35
720x2100x35
800x2100x35
820x2100x35

- - - ABNT 15/10/27 VALIDA 25/04/25 28/04/25

ABIMCI PORTAS INTERNAS MADEIRA
DALCOMAD DALGALLO COMÉRCIO 

DE MADEIRAS LTDA
BITURUNA - PR DALCOMAD

KIT PIM RU
(padrão leve 5,2kg/m²)

600x2100x35
620x2100x35
700x2100x35
720x2100x35
800x2100x35
820x2100x35

- - - ABNT 01/12/25 VALIDA 25/04/25 28/04/25

ABIMCI PORTAS INTERNAS MADEIRA
EUCATEX DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA 

LTDA
SÃO PAULO - SP EUCATEX

KIT PIM RU com acabamento
(padrão leve 8,3kg/m²)

600x2100x35
620x2100x35
700x2100x35
720x2100x35
800x2100x35
820x2100x35
900x2100x35
920x2100x35

- - - ABNT 12/04/26 VALIDA 25/04/25 28/04/25

PUBLICAÇÃOEMPRESA / FABRICANTEPROGRAMA SETORIAL QUALIDADE VALIDADECERTIFICAÇÃO
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PROGRAMA DA QUALIDADE DA CONSTRUÇÃO HABITACIONAL DO ESTADO DE SÃO PAULO QUALIHAB - DPP/ SP/ GPQ 28/04/25

ENTIDADE PRODUTO/ SERVIÇO RAZÃO SOCIAL ENDEREÇO MARCA COMERCIAL
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO/ 

SERVIÇO
TIPO NIVEL RS Nº OCC PRAZO SITUAÇÃO EMAIL SITE

PUBLICAÇÃOEMPRESA / FABRICANTEPROGRAMA SETORIAL QUALIDADE VALIDADECERTIFICAÇÃO

ABIMCI PORTAS INTERNAS MADEIRA FAMOSSUL MADEIRAS NORDESTE ESTANCIA - SE FAMOSSUL

KIT PIM
(padrão médio 7,3kg/m²)

600x2100x35
620x2100x35
700x2100x35
720x2100x35
800x2100x35
820x2100x35

- - - ABNT 28/05/27 VALIDA 25/04/25 28/04/25

ABIMCI PORTAS INTERNAS MADEIRA
INDÚSTRIA DE MADEIRAS 

FAQUEADAS IPUMIRIM S/A
IPUMIRIM  - SC IPUMIRIM

FOLHA PIM RU
(padrão leve 10,4kg/m²)

600x2100x35
620x2100x35
700x2100x35
720x2100x35
800x2100x35
820x2100x35

- - - ABNT 10/08/25 VALIDA 25/04/25 28/04/25

ABIMCI PORTAS INTERNAS MADEIRA
INDÚSTRIA DE MADEIRAS 

FAQUEADAS IPUMIRIM S/A
IPUMIRIM  - SC IPUMIRIM

KIT PIM RU
(padrão leve 7,5kg/m²)

600x2100x35
620x2100x35
700x2100x35
720x2100x35
800x2100x35
820x2100x35

- - - ABNT 16/12/25 VALIDA 25/04/25 28/04/25

ABIMCI PORTAS INTERNAS MADEIRA
MADECASTRO INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO LTDA.
VITÓRIA DA CONQUISTA - BA MADECASTRO

FOLHA PIM
(padrão leve 8,1kg/m²)

600x2100x35
620x2100x35
700x2100x35
720x2100x35
800x2100x35
820x2100x35

- - - ABNT 18/08/25 VALIDA 25/04/25 28/04/25

ABIMCI PORTAS INTERNAS MADEIRA
MADEPAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

DE MADEIRAS LTDA
LAGES - SC MADEPAR

KIT PIM RU
(padrão leve 8,93kg/m²)

600x2100x35
620x2100x35
700x2100x35
720x2100x35
800x2100x35
820x2100x35

- - - ABNT 16/12/25 VALIDA 25/04/25 28/04/25

ABIMCI PORTAS INTERNAS MADEIRA
MADEPAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

DE MADEIRAS LTDA
LAGES - SC MADEPAR

KIT PIM
(padrão leve 8,93kg/m²)

600x2100x35
620x2100x35
700x2100x35
720x2100x35
800x2100x35
820x2100x35

- - - ABNT 09/07/27 VALIDA 25/04/25 28/04/25

ABIMCI PORTAS INTERNAS MADEIRA MADELAR INDÚSTRIA LTDA. BELO JARDIM - PE MADELAR

KIT PORTA INTERNA USO INTERIOR
(padrão leve 7,1kg/m²)

600x2100x35
620x2100x35
700x2100x35
720x2100x35
800x2100x35
820x2100x35

- - - ABNT 31/10/27 VALIDA 25/04/25 28/04/25
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ABIMCI PORTAS INTERNAS MADEIRA MANOEL MARCHETTI S/A IBIRAMA - SC PORTAS ALAMO

KIT PIM RU
(padrão médio 14,0kg/m²)

600x2100x35
620x2100x35
700x2100x35
720x2100x35
800x2100x35
820x2100x35

- - - ABNT 22/08/25 VALIDA 25/04/25 28/04/25

ABIMCI PORTAS INTERNAS MADEIRA
PORTAS DE MADEIRAS DECORATIVAS 

LTDA
UNIÃO DA VITÓRIA - PR PORMADE

KIT PIM RU
(padrão médio 12,0kg/m²)

600x2100x35
620x2100x35
700x2100x35
720x2100x35
800x2100x35
820x2100x35

- - - ABNT 16/12/25 VALIDA 25/04/25 28/04/25

ABIMCI PORTAS INTERNAS MADEIRA
PORTAS DE MADEIRAS DECORATIVAS 

LTDA
UNIÃO DA VITÓRIA - PR PORMADE

KIT PIM RU
(padrão leve 7,6kg/m²)

600x2100x35
620x2100x35
700x2100x35
720x2100x35
800x2100x35
820x2100x35

- - - ABNT 29/06/25 VALIDA 25/04/25 28/04/25

ABIMCI PORTAS INTERNAS MADEIRA
PORTAS DE MADEIRAS DECORATIVAS 

LTDA
UNIÃO DA VITÓRIA - PR PORMADE

KIT PIM RU
(padrão leve 7,6kg/m²)

600x2100x35
620x2100x35
700x2100x35
720x2100x35
800x2100x35
820x2100x35

- - - ABNT 16/12/25 VALIDA 25/04/25 28/04/25

ABIMCI PORTAS INTERNAS MADEIRA
RANDA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 

ORTAS E COMPENSADOS LTDA.
BITURUNA - PR RANDA

KIT PIM RU
(padrão médio 9,9kg/m²)

600x2100x35
620x2100x35
700x2100x35
720x2100x35
800x2100x35
820x2100x35

- - - ABNT 28/03/26 VALIDA 25/04/25 28/04/25

ABIMCI PORTAS INTERNAS MADEIRA
RANDA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 

ORTAS E COMPENSADOS LTDA.
BITURUNA - PR RANDA

KIT PIM RU
(padrão médio 14,1kg/m²)

600x2100x35
620x2100x35
700x2100x35
720x2100x35
800x2100x35
820x2100x35

- - - ABNT 12/12/26 VALIDA 25/04/25 28/04/25

ABIMCI PORTAS INTERNAS MADEIRA
ROCHA ESQUADRIAS DE MADEIRA 

LTDA.
ARCO VERDE - PE ROCHA PORTA PRONTA

KIT PIM
(padrão médio 10,5kg/m²)

600x2100x35
620x2100x35
700x2100x35
720x2100x35
800x2100x35
820x2100x35

- - - ABNT 20/12/27 VALIDA 25/04/25 28/04/25
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ABIMCI PORTAS INTERNAS MADEIRA
ROCHA ESQUADRIAS DE MADEIRA 

LTDA.
ARCO VERDE - PE ROCHA PORTA PRONTA

KIT PIM
(padrão médio 10,5kg/m²)

600x2100x35
620x2100x35
700x2100x35
720x2100x35
800x2100x35
820x2100x35

- - - ABNT 19/07/25 VALIDA 25/04/25 28/04/25

ABIMCI PORTAS INTERNAS MADEIRA ROHDEN PORTAS E PAINÉIS LTDA. POUSO REDONDO - SC ROHDEN

KIT PIM RU
(padrão médio 14,3kg/m²)

600x2100x35
620x2100x35
700x2100x35
720x2100x35
800x2100x35
820x2100x35

- - - ABNT 05/07/25 VALIDA 25/04/25 28/04/25

ABIMCI PORTAS INTERNAS MADEIRA
SALVARO IND. E COM. DE MADEIRAS 

LTDA.
CRISCIÚMA - SC SALVARO

KIT PORTA INTERNA USO INTERIOR
(padrão leve 8,1 Kg/m²)

600x2100x35
620x2100x35
700x2100x35
720x2100x35
800x2100x35
820x2100x35

- - - ABNT 19/07/25 VALIDA 25/04/25 28/04/25

ABIMCI PORTAS INTERNAS MADEIRA STM INDUSTRIAL LTDA. GUARULHOS - SP STM

KIT PORTA INTERNA USO INTERIOR
(padrão leve 8,3 Kg/m²)

600x2100x40
620x2100x40
700x2100x40
720x2100x40
800x2100x40
820x2100x40
 900X2100X40
 920X2100X40

- - - ABNT 11/07/25 VALIDA 25/04/25 28/04/25

ABIMCI PORTAS INTERNAS MADEIRA SINCOL S/A/ INDÚSTRIA E COMÉRCIO CAÇADOR - SC SINCOL

KIT PIM RU
(padrão médio 11,20kg/m²)

600x2100x36
620x2100x36
700x2100x36
720x2100x36
800x2100x36
820x2100x36
900x2100x36
920x2100x36

- - - ABNT 17/04/28 VALIDA 25/04/25 28/04/25

ABIMCI PORTAS INTERNAS MADEIRA SINCOL S/A/ INDÚSTRIA E COMÉRCIO CAÇADOR - SC SINCOL

KIT PIM RU
(padrão leve 8,75kg/m²)

600x2100x35
620x2100x35
700x2100x35
720x2100x35
800x2100x35
820x2100x35
900x2100x35
920x2100x35

- - - ABNT 17/04/28 VALIDA 25/04/25 28/04/25
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ABIMCI PORTAS INTERNAS MADEIRA SINCOL S/A/ INDÚSTRIA E COMÉRCIO CAÇADOR - SC SINCOL

KIT PIM RU
(padrão médio13,39kg/m²)

600x2100x35
620x2100x35
700x2100x35
720x2100x35
800x2100x35
820x2100x35
900x2100x35
920x2100x35

- - - ABNT 17/04/28 VALIDA 25/04/25 28/04/25
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